Lectio iii.

**E**go quasi terebínthus exténdi  
ramos meos, et rami mei  
honoris et gratiæ. Ego quasi

59

vitis fructificávi suavitátem odóris : et flores mei fructus honóris et honestatis. Ego mater pulchræ dilectionis, et timoris, et agnitionis, et sanctæ spei. In me grátia omnis via et veritatis, in me omnis spes vitæ et virtutis. Transite ad me omnes qui concupiscitis me, et a generationibus meis implémini : Spiritus enim meus super mel dulcis, et heréditas mea super mel et favum. Memória mea in generationes sacerdórum. Qui edunt me, adhuc esúrunt : et qui bibunt me, adhuc sítent. Qui audit me, non confundétur : et qui operántur in me, non peccabunt. Qui elúcident me, vitam æternam habébunt.

R. Gloriósæ Virginis Maríæ Conceptionem dignissimam recolamus, \* Cujus Dóminus humiliatam respéxit, quæ Angelo nuntiante concépit Salvatorem mundi. V. Beatissimæ Virginis Maríæ Conceptionem devotissime celebrémus. Cujus. Glória Patri. Cujus.

In secundo Nocturno.

Ex libro sancti Ambrósii Episcopi de virginibus.

Lectio iv. L. 2. sub init.

**S**IT vobis tamquam in imágine descripsa virginitas, vitaque beatæ Maríæ : de qua velut in spéculo refulgat spécies castitatis et forma virtutis. Hinc sumatis licet exémpla vivéndi, ubi tamquam in exemplari magistéria expréssa probitatis, quid corrígere, quid effugere, quid tenére debeatis, osténdunt. Primus discéndi ardor nobilitas est magistri. Quid nobilis Dei Matre? Quid splendidius ea, quam splendor élégit? Quid cæstius ea, quam corpus sine corporis contagione generávit?

R. Concéptio gloriósæ Virginis Maríæ ex sémine Abrahæ, ortæ de tribu Juda, clara ex stirpe David : \* Cujus vita sincyla cunctas illuistrat Ecclésias. V. Hodie concépta est beatæ Virgo Maríæ ex progénie David. Cujus.

### Lectio v

**N**AM de céteris ejus virtutibus quid loquar? Virgo erat non solum corpore, sed etiam mente, qua nullo doli ambitu sincerum adulteraret affectum. Corde humilis, verbis gravis, animo prudens, loquéndi párcior, legéndi studiósior, non in incerto divitiarum, sed in prece pauperis spem repónens : inténta óperi, verecunda sermone, arbitrum mentis sólita non hominem, sed Deum quærere : nullum lædere, bene velle omnibus, assúrgere majóribus natu, æquálibus non invidére, fúgere jaetantiā, rationem sequi, amare virtutem.

R. Cum jucunditaté Conceptionem beatæ Maríæ celebrémus : \* Ut ipsa pro nobis intercedat ad Dóminum Jesum Christum. V. Corde et animo Christo canamus glóriam in hac sacra solemnitate præcelsæ Genitricis Dei Maríæ. Ut.